Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 18-02-2019
Insolventienummer F.08/19/19
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000091102:F001
Datum uitspraak 23-01-2019
R-C mr. M Koopmans
Curator mr. F.J. Bleker

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Quality veranda B.v. 18-02-2019
1

Gegevens onderneming

Quality Veranda B.V. 18-02-2019
Nijverheidsstraat 8 (brievenbusadres) 1
7641 AB Wierden

Activiteiten onderneming

Groothandel gespecialiseerd in overige bouwmaterialen. De in- en verkoop en 18-02-2019
export van veranda's. Bron: Kamer van Koophandel 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

I noob. 18-02-2019
1

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 1 18-02-2019
1



Boedelsaldo

18-02-2019
1

Boedelsaldo
€ 351,85

Verslagperiode

18-02-2019
1

van
23-1-2019

t/m
22-2-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 21,30 uur

totaal 21,30 uur

Toelichting bestede uren

I Inventarisatie, intakes, div. correspondentie UWV m.b.t. personeel, enz. 18-02-2019

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van Quality Veranda B.V. is JK Holding B.V., waarvan de heer 18-02-2019
J.J.E. Kuipers de bestuurder is. 1

JK Holding en CF Beheer houden ieder 50% van de aandelen in het kapitaal

van Quality Veranda B.V.

1.2 Lopende procedures

Quality Veranda B.V. is samen met haar bestuurder en aandeelhouders 18-02-2019
gedaagd door leverancier Deponti. Eind februari stond een comparitie 1
gepland. Op verzoek van mr Kolkman die gedaagden bijstaat is de comparitie

echter aangehouden voor minimaal een half jaar.

1.3 Verzekeringen

I not 18-02-2019
1
1.4 Huur
I Nt 18-02-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

In mei 2018 is Quality Veranda B.V. voor het eerst failliet verklaard op rekest 18-02-2019
van een aantal leveranciers. Dat faillissement is vernietigd na verzet. 1

Nu is het faillissement aangevraagd door twee andere leveranciers. Opnieuw
is bij verstek het faillissement uitgesproken. Er is geen verzet ingesteld.

De bestuurder heeft verklaard dat er na het eerste faillissement geen
verbeteringen hebben opgetreden. Het ging juist slechter met de zaak en
tevens met zijn eigen geestelijke gezondheid.

De curator heeft geconstateerd dat de onderneming, die voornamelijk door
100% dochtervennootschap Quality Veranda GmbH werd gedreven, in
november 2018 feitelijk is gestaakt. De beide aandeelhouders hebben een
conflict gekregen, werknemers kregen niet meer betaald en klanten lijken te
zijn gedupeerd. In Duitsland is nog geen faillissement uitgesproken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

18-02-2019
Personeelsleden
1 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
18-02-2019
Personeelsleden
1
1
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
30-1-2019 1
totaal 1
2.4 Werkzaamheden personeel
Contact met UWV, opzeggen arbeidsovereenkomst, contact met het 18-02-2019
personeelslid. 1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
I not 18-02-2019
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I not 18-02-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Opel Movano (lease)
Opel Insignia (lease)

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De lease-overeenkomst m.b.t. de Opel Movano is reeds voor datum 18-02-2019
faillissement beéindigd i.v.m. betalingsachterstanden. De auto was 1
verdwenen, de leasemaatschappij had al een onderzoeksbureau

ingeschakeld. De curator heeft de auto kunnen traceren en heeft het

onderzoeksbureau verder haar werk laten doen.

De lease overeenkomst m.b.t. de Opel Insignia is tevens wegens
betalingsachterstanden reeds voor datum faillissement beéindigd. Deze auto
was ook al ingenomen voor datum faillissement.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 18-02-2019

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Div. correspondentie m.b.t. beide lease-voertuigen. 18-02-2019

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Bedrijfsactiviteiten lagen al ruim voor datum faillissement stil. De B.V. lijkt 18-02-2019
geen voorraaden of ohw te hebben. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 18-02-2019

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
100% aandelen van Quality Veranda GmbH

totaal €0,00 €0,00



Toelichting andere activa

Failliet is enig aandeelhouder van Quality Veranda GmbH. In juni 2017 is een 18-02-2019
"stammkapital" van EUR 25.000 op de aandelen gestort. De aandelen vallen 1
in de failliete boedel.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie 18-02-2019

1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De werkzaamheden in de B.V. lagen al geruime tijd voor het faillissement stil. 18-02-2019
De opdrachten worden vooral vanuit de GmbH gedaan. 1

W aarschijnlijk heeft de B.V. een grote vordering (in r/c) op haar dochter de
GmbH, omdat veel leveranciers (kennelijk) aan de B.V. hebben gefactureerd
voor goederen die aan de GmbH zijn geleverd, althans door de GmbH zijn
verbruikt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie 18-02-2019

1

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

18-02-2019
Geen bankschuld.

1
5.2 Leasecontracten
De leasecontracten van twee auto's zijn i.v.m. betalingsachterstanden reeds 18-02-2019

voor datum faillissement beéindigd. 1



5.3 Beschrijving zekerheden

Geen.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen
€ 250,00

De curator heeft een boedelbijdrage van EUR 250 excl btw bedongen voor de
medewerking aan het terughalen van de Opel Movano ten behoeve van het
onderzoeksbureau dat door de leasemaatschappij was ingeschakeld.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie

18-02-2019

1

18-02-2019
1

18-02-2019
1

18-02-2019
1

18-02-2019
1

18-02-2019

1

18-02-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming die voornamelijk door de dochter GmbH werd gedreven lag 18-02-2019
ten tijde van het faillissement al enkele maanden stil. De curator zet de 1
onderneming niet voort.

6.2 Financiéle verslaglegging

I novt 18-02-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I novt 18-02-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
I Er vindt geen doorstart plaats. 18-02-2019

1

6.5 Verantwoording

I Nt 18-02-2019

1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

| ceen. 18-02-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator beschikt nog niet over administratie. Alle administratie zou in
Duitsland liggen, maar verklaringen van betrokkenen spreken elkaar tegen.
De curator doet nader onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Quality Veranda B.V. heeft nog geen jaarrekening gedeponeerd. Gelet op de
datum van oprichting, 1 juni 2017, had ten tijde van het faillissement de
jaarrekening over het jaar 2017 gedeponeerd moeten zijn. De curator doet
nader onderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens het uittreksel van het handelsregister bedraagt het geplaatst en
gestort kapitaal EUR 120. De curator doet nader onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator doet nader onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

De curator doet nader onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator doet nader onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Inventarisatie, gegevens verzamelen.

18-02-2019

1

18-02-2019

1

18-02-2019

1

18-02-2019

1

18-02-2019
1

18-02-2019
1

18-02-2019

1

18-02-2019

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 41.544,00 18-02-2019

1

Op dit moment heeft de fiscus een vordering (incl. openstaande kosten)
ingediend van EUR 41.544,00.

8.3 Pref. vord. UWV

I 18-02-2019
N.n.b. 1

8.4 Andere pref. crediteuren
€0,00 18-02-2019

1
N.n.b.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 1 18-02-2019
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 2.875,54 18-02-2019
1

Op dit moment heeft 1 crediteur een vordering ingediend via
crediteurenlijst.nl.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I nonb. 18-02-2019

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Vordering fiscus indienen, crediteuren uitnodigen hun vordering via 18-02-2019
crediteurenlijst.nl in te dienen. 1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Deponti B.V.

9.2 Aard procedures

Civiele dagvaardingszaak, failliet is gedaagde in verband met een
geldvordering.

9.3 Stand procedures

Er stond eind februari een comparitie gepland. De comparitie is vanwege het
faillissement van Quality Veranda B.V. en de persoonlijke omstandigheden
van de bestuurder op verzoek van mr. Kolkman minimaal zes maanden
aangehouden.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Inventarisatie

18-02-2019

1

18-02-2019

1

18-02-2019
1

18-02-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Nader oorzakenonderzoek, activa, rechtmatigheid, procedures.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I N.n.b.

10.3 Indiening volgend verslag

18-4-2019

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging

Bijlagen

Bijlagen

18-02-2019

1

18-02-2019

1

18-02-2019
1

18-02-2019
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


